第61回　倫理委員会　議事要旨（Web用）

日時：令和3年10月6日(水)　13:30-15:15
場所：オンライン
出席者：15名（事務局・含まず）

議事要旨

1.令和4年全国大会シンポジウム提案について
　・第60回倫理委員会での議論結果を踏まえて幹事団で検討を行ったシンポジウムテーマ案、講
演者案について議論を行った。
　・カーボンニュートラルの実現にも必要となる「イノベーション人材の育成」をテーマとした
シンポジウム構成とする方向で
　　進めることを決定した。

2.令和3年度倫理委員会特別企画について
　・大学での技術者倫理教育の実態を把握し、倫理委員会の諸活動へ反映することを目的とした
技術者倫理教育の実態調査の実施
　　提案について審議を行った。（令和3年度倫理委員会特別企画での一次調査結果の投稿も視野
に入れる）
　・調査を進めるために調査WGを設置することを決定した。

3.倫理綱領・行動規範改定版の英文化について
　・改訂案について審議を行い、B案にて改訂を進めることで決定した。

次回開催予定
第62回倫理委員会：令和3年12月21日(火)13:30～15:00　オンライン開催

1/1 ページ